
Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto 

lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklių 

12 priedas 

 

 

SU PAŽEIDIMU SUSIJUSIŲ NETINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKA 

 

 

1. Su pažeidimu susijusių netinkamų finansuoti projekto išlaidų apskaičiavimo metodikoje 

reglamentuojama netinkamų finansuoti pavienių ar jungtinių projektų (toliau – projektas) išlaidų, kai 

nustatytas pažeidimas dėl investicijų tęstinumo reikalavimo nevykdymo, apskaičiavimo tvarka. 

2. Nustačius pažeidimą dėl investicijų tęstinumo reikalavimo neįvykdymo, netinkamos 

finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos proporcingai investicijų tęstinumo laikotarpiui 

(kalendorinėmis dienomis) ir dienoms, likusioms iki šio laikotarpio pabaigos, bei, atsižvelgiant į 

pažeidimo pobūdį, apskaičiuojamos nuo projektui įgyvendinti, projekto veiklai vykdyti ar sutartyje 

numatytam turtui įsigyti panaudotos tinkamų finansuoti išlaidų sumos, įvertinus turto nusidėvėjimą, 

buvusį momentu, kai buvo pažeistas investicijų tęstinumo reikalavimas, pagal formulę:  

 

NFL = = 
Likęs ITL (kal.  dienos) x PVTTFIS 

Visas ITL (kal.  dienos)
, kur: 

 

NFL – netinkamos finansuoti projekto išlaidos, eurais; 

ITL – investicijų tęstinumo laikotarpis, kalendorinėmis dienomis; 

PVTTFIS – projektui įgyvendinti, veiklai vykdyti ar projekto turtui įsigyti panaudota tinkamų 

finansuoti išlaidų suma, įvertinus turto nusidėvėjimą pagal investicijų projekte nurodytą turto 

nusidėvėjimo sumą (jei tokia suma nenurodyta, – pagal projekto vykdytojo nustatytą apskaitos 

politiką), buvusią momentu, kai buvo pažeistas investicijų tęstinumo reikalavimas, eurais.  

3. Kai neįmanoma nustatyti tikslios datos, kada buvo pažeistas reikalavimas dėl investicijų 

tęstinumo, netinkamos finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos atsižvelgiant į žinomą kiek 

įmanoma tikslesnį laikotarpį, kurį investicijų tęstinumo reikalavimas buvo pažeistas (pvz., savaitė, 

mėnuo, metai), pvz., NFL = likęs ITL (mėnesiai) × PVTTFIS / visas ITL (mėnesiai).  

4. Kai pažeidimas susijęs su projekto turtu, kurio nusidėvėjimo trukmė yra trumpesnė už 

projekto sutartyje nustatytą investicijų tęstinumo laikotarpį, apskaičiuojant netinkamas finansuoti 

projekto išlaidas, atsižvelgiama ne į investicijų tęstinumo laikotarpį, bet į turto nusidėvėjimo trukmę.  

 

_____________________ 

 


